
Valglisterne vil være fremlagt på skolerne i 

perioden 2.2.2026 - 23.3.2026.

Valg til skolebestyrelsen den 5. maj 2026 

Der skal afholdes valg til skolebestyrelser i 

Skive Kommunes folkeskoler. 

Valglisten

Indehavere af forældremyndigheden kan ved henvendelse til skolen i ovennævnte periode sikre sig, at 

de er opført på valglisten. Personer, der ønsker at få valgret og valgbarhed som forældrerepræsentanter, 

kan i ovennævnte periode ligeledes fremsætte ønsker herom overfor skolens leder. 

Valgmøder 

Der afholdes valgmøde på Skivehus Skole onsdag den 11. marts 2026 kl. 17.30 på lærerværelset. 

Valgmøderne vil blive annonceret på skolernes hjemmesider fra fredag den 20. februar 2026. 

Frist

Frist for indlevering af kandidatopstillinger. Senest 10 dage efter valgmødets afholdelse er sidste frist for 

indlevering af kandidatopstillinger. 

Kandidatopstilling

Kandidatopstillingerne skal afleveres på elevens skole. Hvis kandidaten ønsker at få sit valgmateriale 

udsendt til hjemmene, skal det afleveres på skolen, hvorefter valgmaterialet vil blive udsendt til 

hjemmene via AULA. Man kan aflevere det personligt på skolens kontor til sekretæren, eller skrive 

en besked via AULA til sekretæren Anne-Mette Lund.

Fredsvalg

Kandidaterne vil blive indkaldt til et møde torsdag den 9. april kl. 17.30 på lærerværelset. På mødet bliver 

der aftalt om der er fredsvalg eller afstemning.

Afstemning 

Hvis betingelserne for fredsvalg ikke er opfyldt, skal der afholdes afstemning. Dette vil finde sted i 

perioden 29. april - 5. maj kl. 19.00, hvor afstemningen slutter. Stemmeoptællingen foretages straks 

herefter af valgbestyrelsen. 

Orientering om valget

Skolerne vil ud over ovenstående orientering sende skriftlig orientering til hjemmene om valget, reglerne, 

valgmøder, kandidatopstillinger m.v. via deres hjemmesider samt AULA/Digital Post. 

Afstemningsresultatet vil blive offentliggjort i Skive Folkeblad uge 23 samt på skolernes hjemmesider.
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